УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
Г *

П Р И К А З

от № '/Г У ,?
станица Северская

О проведении проверки наполняемости
сайтов образовательных организаций в

информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В целях обеспечения информационной открытости подведомственных
образовательных организаций, исполнения требований к ведению
официальных сайтов в соответствии с требованиями ст. 28-29 Федерального
закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
части 1.1 статьи 10 Федерального закона 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», пункта 3 - 1 2  Правил размещения на официальном
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802,
пункта 2 - 7  требований к структуре официального сайта образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
формату представления информации, утвержденных приказом Рособрнадзора
от 14.08.2020 № 831, а также Приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 августа 2023 г. № 1493 «Об утверждении
Требований к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления информации» утверждены обновленные требования к
структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 09 по 30 сентября 2024 г. проверку (мониторинг)
официальных сайтов образовательных организаций;

2. Создать комиссию для проведения планового контроля сайтов
образовательных организаций в следующем составе:
1.Бут Елена Владимировна заместитель начальника управления образования,
председатель;

2.Ганина Елена Владимировна, руководитель МКУ МО Северский район
«ИМЦ», член комиссии;
3.Лебина О.Н., руководителя МКУ МО Северский район «ЦБУО», член
комиссии;
4.Довгаль Е.В., главный специалист управления образования, член комиссии;
5.Кочнева С.А., главный специалист управления образования, член комиссии;
6.Макаренко О.М., главный специалист управления образования, член
комиссии;
7.Шабанова О.В., главный специалист управления образования, член
комиссии;
8.Мелехова В.Г., главный специалист управления образования, член
комиссии;
9.Ратникова М. Л., главный специалист управления образования, член
комиссии;
Ю.Николаенко О.А., главный специалист управления образования, член
комиссии.

3.Утвердить План-задание проверки (приложение к приказу).
4.Членам комиссии:
4.1.проанализировать работу сайтов образовательных организаций в

соответствии с действующими нормативными правовыми актами;
4.2.оказать содействие образовательным организациям в приведении

сайтов в соответствии с законодательством;
4.3.взять на контроль постоянное функционирование сайтов

образовательных организаций.
5. Подготовить справку по итогам проверок до 09.10.2024 года.
6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Приложение
к приказу управления образования
администрации муниципального

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
проверки наполняемости

сайтов образовательных организаций в
информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

Подраздел ответственный
Основные сведения Бут Е.В.
Структура и органы управления образовательной
организацией

Довгаль Е.В.

Документы
устав образовательной организации; Довгаль Е В
правила внутреннего распорядка обучающихся; Довгаль Е В
правила внутреннего трудового распорядка; Довгаль Е В
коллективный договор (при наличии); Довгаль Е В

предписания органов, осуществляющих
государственный контроль (надзор) в сфере
образования, отчеты об исполнении таких
предписаний (нет файлов)

Довгаль Е.В.

локальные нормативные акты образовательной
организации по основным вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности,
предусмотренные Федеральным законом N 273-ФЭ

Кочнева С. А.

Правила приема обучающихся Кочнева С.А.

Режим занятий обучающихся Кочнева С.А.

Формы, периодичность и порядок текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестаци
обучающихся

Ганина Е.В.

Порядок и основания перевода, отчисления и
восстановления обучающихся

Кочнева С.А.

Порядок оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между
образовательной организацией и обучающимися и
(или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся

Кочнева С.А.

Образование
Информация о реализуемых уровнях образования,
формах обучения, нормативных сроках обучения,
сроке действия государственной аккредитации
образовательной программы (при наличии
государственной аккредитации), о языках, на
которых осуществляется образование (обучение)

Ганина Е.В.

Учебный план Кочнева С.А.
Макаренко О.М.

Календарный учебный график Кочнева С.А.
Информация о численности обучающихся по
реализуемым образовательным программам по
источникам финансирования

Лебина О.Н.

Руководство Мелехова В.Г.
Педагогический состав
Информация о персональном составе
педагогических работников образовательной
программы

Ганина Е.В.

Материально-техническое обеспечение и
оснащенность образовательного процесса.
Доступная среда

Бут Е.В.
Ганина Е.В.
Макаренко О.М.
Ратникова М. Л.

Платные образовательные услуги Довгаль Е.В.
Лебина О.Н.

Финансово-хозяйственная деятельность Лебина О.Н.
Вакантные места для приема (перевода)
обучающихся

Лебина О.Н.
Бут Е.В.

Стипендии и меры поддержки обучающихся Ганина Е.В.
Международное сотрудничество Довгаль Е.В.
Организация питания в образовательной
организации

Николаенко О.А.

Образовательные стандарты и требования Ганина Е.В.
Реализация национального проекта «Образование»
Точка роста, ЦОС

Шабанова О.В.

ГИА-9 Макаренко О.М.
ГИА -11 Кочнева С.А.